
Pagina 1 di 5  

 

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Geom. Francesco Loi 

 
 

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott.ssa Caterina Sanna 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL   / /  

Proposta n. 2130 del 28/07/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ENERGY MANAGEMENT E GESTIONE SERVIZI LOGISTICI 
CENTRALIZZATI 

IL DIRETTORE Ing. Giampiero Testoni 

OGGETTO: Prosecuzione del contratto di noleggio a lungo termine adesione alla 
convenzione Consip con il fornitore ALD Automotive Italia Srl per n. 2 veicoli modello Fiat 
Ducato trasporto persone assegnati alla Asl Sulcis. 
CIG Z643AD7086 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 

SI [X] NO [] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

103274
Font monospazio
2096           01  08  2025    



Pagina 2 di 5  

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

 
RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione DG n. 19 del 
18/01/2023; 
 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale viene conferito, 
in via provvisoria, l’incarico di direttore della SC Energy Management e Servizi Logistici 
Centralizzati afferente al Dipartimento Acquisti, all’ing. Giampiero Testoni; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 2304 del 20.09.2024 si era provveduto alla 
prosecuzione del contratto di noleggio a lungo termine e fino al 30.09.2024 di n. 2 veicoli in utilizzo 
presso la Asl Sulcis Iglesiente, a favore dell’operatore economico ALD AUTOMOTIVE Italia Srl, 
codice CIG Z643AD7086; 

 
PRESO ATTO CHE con la Deliberazione Dirigenziale n 56 del 18/03/2025 è stata formalizzata 
l’adesione all’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 3”, relativo alla fornitura di veicoli a 
noleggio a lungo termine, senza conducente, destinati alle Aziende Sanitarie Locali e ad ARES 
Sardegna, con la quale si procederà tra l’altro alla sostituzione dei veicoli aziendali aventi il 
contratto di noleggio scaduto; 
 
CONSIDERATO che la consegna dei nuovi veicoli da parte della società di noleggio è prevista, 
entro la data indicativa del 31/12/2025, in conformità con le tempistiche stabilite nel contratto di 
noleggio a lungo termine sottoscritto nell’ambito dell’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 
3”; 

 
RITENUTO OPPORTUNO opportuno non interrompere il servizio di noleggio e di garantire la 
proroga del contratto fino al 31.12.2025, al fine di evitare la sospensione delle attività socio 
sanitarie del Dipartimento di Salute Mentale della Asl Sulcis Iglesiente; 
 
DATO ATTO che la suddetta proroga avverrà agli stessi patti e condizioni attualmente vigenti, per 
un importo mensile di € 686,20 + iva 22%, per un totale complessivo di € 10.293,02 iva inclusa per 
canoni di noleggio, ed € 660,00 per la tassa di proprietà; 



Pagina 3 di 5  

EVIDENZIATO che ARES si farà carico dell’assunzione dell’impegno di spesa complessivo ma i 
relativi costi verranno ribaltati sul bilancio della ASL Sulcis; 

RICHIAMATA la nota PG/2024/0002424 del 15/01/2024 relativa alla procedura di gestione del 
sistema autorizzativo 2024 secondo cui nell’eventualità i Centri Risorsa di ARES dovessero 
predisporre impegni di spesa di competenza delle ASL e qualora negli uffici ASL non fossero 
presenti risorse finanziarie sufficienti, ARES invierà richiesta di messa a disposizione di risorse 
finanziarie necessarie alla copertura del provvedimento de quo; 

 
PRESO ATTO CHE: 

- le risorse presenti nell’ufficio autorizzativo ASL Sulcis risultano insufficienti; 

- con comunicazione inviata via email in data 17/07/2025 si chiedeva al servizio Programmazione 

e controllo ASL Sulcis di rendere disponibile la somma di € 10.293,02 da imputare sulla macro 1, 

conto A508020105 (Canoni di Noleggio Automezzi) e la somma di € 660,00 da imputare sulla 

macro 1, sul conto A514040601 (Tasse di Circolazione Automezzi); 

- il Servizio Programmazione e Controllo ASL Sulcis con email del 22/07/2025 ha reso disponibili le 

somme richieste, mediante lo spostamento di una parte del Budget precedentemente allocato per 

"Accordo Quadro Consip Veicoli in noleggio 3", di cui alla deliberazione n 56 del 18/03/2025; 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
DETERMINA 

 
1) DI AUTORIZZARE la prosecuzione del contratto di noleggio fino al 31.12.2025, di n. 2 veicoli 
acquisiti tramite adesione alla Convenzione Consip con il fornitore ALD AUTOMOTIVE ITALIA 
SRL per un importo di € 8.436,90 oltre IVA di legge pari a € 1.856,12 e quindi per un totale di € 
10.953,02 comprensivo della Tassa di circolazione automezzi; 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

ANNO UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO 

DI COSTO 
IMPORTO 

IVA 

INCLUSA 

2025 AEL 1 A508020105 – 

“Canoni di Noleggio 

Automezzi" 

ASL7 
10.293,02 €  

2025 AEL 1 A514040601- 

“Tasse di circolazione 

automezzi" 

ASL 7 
660,00 €   

 

3) DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z643AD7086 

 
4) DI CONFERMARE in qualità di Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Ilaria Onorato, 
Posizione Organizzativa presso la S.C. Energy Management e Servizi Logistici centralizzati; 

5) DI INCARICARE per l’emissione degli ordinativi e delle liquidazioni delle fatture la S.C. Energy 
Management e Servizi Logistici; 

 
6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Gestione Risorse Economiche 



Pagina 4 di 5  

Finanziarie al fine di poter addebitare alla chiusura dell’anno contabile le somme sostenute 
nell’annualità 2025 all’Azienda Sanitaria ASL Sulcis, nonché all’Ufficio Delibere per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES. 

 
IL DIRIGENTE 

Ing. Giampiero Testoni 



Pagina 5 di 5  

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) 

 
2) 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES dal  / /  al  / /  

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) 

 
2) 

103274
Font monospazio
01    08    2025        16    08   2025


		2025-07-28T12:29:34+0200
	LOI FRANCESCO


		2025-07-28T12:50:16+0200
	CATERINA SANNA


		2025-07-28T13:26:45+0200
	GIAMPIERO TESTONI


		2025-08-01T09:03:02+0200
	GAVINO LEI




